W dniu 8 września 1862 roku, ku zadowoleniu mieszkańców, zniesiono w gu
berni radomskiej stan wojenny. W yjątek stanowiły tylko dwa m iasta — Kielce
i Radom. Nieufność władz okazała się w pełni uzasadniona. Już 19 września
naczelnik powiatu Leon G autier raportował do Radomia: „Dnia 3/15 września
1862 roku kompanie z przeszło 1000 osób [...] przy wejściu do m iasta Kielc
zaśpiewały Boże, coś Polskę” 42. Tak więc po dłuższej ciszy znów rozległ się
śpiew patriotyczny na ulicach Kielc. Inną okazją do dem onstrowania uczuć pa
triotycznych stały się pogrzeby.